2º Privatio usus activi et passivi sacramentorum, solis exceptis Baptismate, Pœnitentia, Confirmatione ac S. Viatico in periculo mortis, non autem Extrema-Uncione, Decretal. l. 5, tit. 39, cap. 43, et Sext. l. 5, tit. 11, cap. 9.

4º Privatio sepulturae ecclesiastice, ut in pluribus iuris canonici locis habetur: in loco interdicto nemo sepeliri potest, nec etiam infans, sed interdicto cessante, omnes in loco sacro reponendi sunt; in interdicto personali generali, personæ quæ non fuerant nominatim denuntiatæ, in loco sacro sepeliri poterant cum silentio et absque campanarum pulsatione: eruitur ex Clementin. l. 3, tit. 7, cap. 1, et ex Glossa.

Si episcopus aliquam ecclesiam, ob crimen in ea patratum vel ob gravem injuriam ei illatam, interdicat, ut quandoque accidit, conditiones interdicti in sua sententia exprimit: eis sedulo standum est.

Sæpius olim summi Pontifices generalia tulerunt interdicta in monasteria, in diœses, in urbes, in provincias, in respublicas, in regna, ut populos rebelles compescerent, et frequentius ut reges vel magistratus graviter delinquentes, ad meliorem frugem adducerent; tunc enim populi solo metu pœnarum ecclesiasticarum exteriti, et sacramentorum ac divinorum officiorum privationem ægre ferentes, satisfactionem debitam præstabant, vel rationibus et querimoniis suis principem aut magistratus ad satisfaciendum compellebant. Sicque finis intentus sæpe obtinebatur; non tamen semper, et aliquando infelices inde, ob malitiam hominum, prodiere exitus.

Nunc vero, habita ratione incredulitatis vel indifferetia in hoc sæculo fere universalis, tale remedium nullius foret utilitatis; risum potius quam horrorem in plerisque hominibus excitaret, et in detrimentum religionis vergeret.

Interdictum *ab homine* ab eo solo auferri potest qui illud tulit, vel ab ejus successore, aut superiori aut delegato: hoc patet ex supradictis in capite iv. Nullum agnoscimus interdictum a jure ipso facto latum, saltem reservatum.

#### *De cessatione a divinis.*

Cessatio a divinis est prohibitio facta clericis divina officia in aliquo loco celebrandi; sacramenta administrandi et sepulturam ecclesiasticam faciendi. Alia est *a jure*, quæ ipso facto existit quando ecclesia polluitur vel execratur; et alia est *ab homine*, quæ a superiori jurisdictionem in foro externo habente, in signum mœroris, vel ad reparationem gravis injuriae Deo illatæ, per sententiam particularē alicui loco imponitur, et tunc omnes qui sunt in eo loco afficit. Non tamen est censura proprie dicta; non enim adhibetur ad corrigendos de-